ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ THƯỢNG

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Hà Thượng , ngày       tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người dân

tham gia chuyển đổi số trên địa bàn xã Hà Thượng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 21/4/2022 của UBND tỉnh về việc

Triển khai thử nghiệm mô hình Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người dân tham

gia chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Theo Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 24/5/2022 của UBND huyện về việc

Triển khai mô hình Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người dân tham gia chuyển

đổi số trên địa bàn huyện Đại Từ;

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 10 Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người dân tham gia

chuyển đổi số trên địa bàn xã Hà Thượng (sau đây gọi tắt là Tổ công nghệ số cộng

đồng), gồm các Ông (bà) có tên sau:

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ công nghệ số cộng đồng

1. Giúp UBND xã thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp xây dựng,

phát triển chính quyền số, kinh tế số, cửa hàng số, thanh toán điện tử, xã hội số trên

địa bàn các xóm.

2. Triển khai, hướng dẫn, hỗ trợ cài đặt:

- Về chính quyền số: Hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến;

sử dụng các dịch vụ số và tương tác với chính quyền qua các nền tảng số được

đánh giá và lựa chọn.

- Về kinh tế số: Hướng dẫn người dân, các hộ kinh doanh, sản xuất nhỏ và

vừa ở địa phương thực hiện các bước cài đặt và triển khai các ứng dụng nền tảng số

để thay đổi tư duy, phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa theo cách

làm truyền thống bằng phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa trên nền

tảng công nghệ (đăng ký tham gia sàn thương mại điện tử “voso.vn”,

“postmart.vn”,…; mở tài khoản thanh toán điện tử,…)

- Về xã hội số: hướng dẫn người dân tiếp cận, cài đặt, sử dụng các dịch vụ số

phục vụ cho các nhu cầu thiết yếu như y tế, giáo dục, chính sách xã hội, phòng

chống dịch… thông qua các nền tảng số.

3. Tăng cường công tác tuyên truyền về phát triển kinh tế số, cửa hàng số,

thanh toán điện tử, xã hội số; hướng dẫn người dân nhận biết về lợi ích của việc đưa

sản phẩm lên cửa hàng số, nâng cao ý thức về chất lượng sản phẩm, thông qua cửa

hàng số người dân có thể mua và bán sản phẩm của mình trên nền tảng công nghệ

số.

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND xã phân công.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng

1. Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng điều hành toàn diện hoạt động của

Tổ công nghệ số cộng đồng thuộc địa bàn xóm.

2. Tổ phó giúp Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng chỉ đạo các hoạt động

của Tổ công nghệ số cộng đồng theo nội dung phân công; xem xét, giải quyết các

công việc thường xuyên của Tổ công nghệ số cộng đồng.

3. Các thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm, có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ theo phân công của Tổ trưởng.

4. Cán bộ, công chức chuyên môn của xã (được Sở Thông tin và Truyền

thông đào tạo về chuyển đổi số) chịu trách nhiệm hướng dẫn về chuyển đổi số.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

Văn phòng UBND xã, công chức Văn hóa – Xã hội và các thành viên Tổ

công nghệ số cộng đồng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- BCĐ huyện;

- Đảng ủy-HĐND xã;

- Như điều 4;

- Lưu: Vp- UBND

CHỦ TỊCH

                                                                                                   Tạc Văn Lợi

DANH SÁCH
Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người dân tham gia chuyển đổi số

trên địa bàn xã Hà Thượng

(Kèm theo quyết định số         /QĐ -UBND ngày 30 / 5 /2022 của UBND xã Hà Thượng)

Tên xóm Họ Và Tên Chức danh Chức vụ

1. Xóm Đồng

Gia

Lê Xuân Khổn  Trưởng xóm Tổ trưởng

Hà Trọng Phong Chi đoàn TN Tổ phó

Bùi Thị Loan Chi hội PN Tổ phó

Đào Văn Phúc Chi hội ND Tổ viên

Đỗ Xuân Nam  CA viên Tổ viên

Đinh Xuân Thọ Ban CTMT Tổ viên

Nông Thị Bích Hồng Tình nguyện viên Tổ viên

2. Xóm Hà

Cẩm

Phạm Thị Minh Thu   Trưởng xóm Tổ trưởng

Đới Duy Long Chi đoàn TN Tổ phó

Lê Thị Minh Chi hội PN Tổ phó

Triệu Thị Oanh Chi hội ND Tổ viên

Chu Quang Chất CA viên Tổ viên

Đặng Thị Hảo Ban CTMT Tổ viên

Chu Văn Thanh Tình nguyện viên Tổ viên

3. Xóm Suối

Cát

Chu Thị Hoa   Trưởng xóm Tổ trưởng

Tạc Văn Chiến Chi đoàn TN Tổ phó

Triệu Thị Tình Chi hội PN Tổ phó

Nguyễn Hồng Thúy Chi hội ND Tổ viên

Trương Văn Hùng CA viên Tổ viên

Hoàng Văn Son Ban CTMT Tổ viên

Vũ Thu Trang Tình nguyện viên Tổ viên

4. Xóm Bãi

Bông

Trần Thị Nhung Trưởng xóm Tổ trưởng

Chu Quang Bình Chi đoàn TN Tổ phó

Đặng Thị Hòa Chi hội PN Tổ phó

Triệu Văn Toản CA viên Tổ viên

Nguyễn Đình Toàn Ban CTMT Tổ viên

Hoàng Thị Lý Tình nguyện viên Tổ viên

Hoàng Thị Chiều Tình nguyện viên Tổ viên

5. Xóm Việt

Thắng

Lê Duy Nhân Trưởng xóm Tổ trưởng

Ngô Thị Phương Liên Chi đoàn TN Tổ phó

Lê Thị Thúy Chi hội PN Tổ phó

Trần Xuân Bính Chi hội ND Tổ viên

Trần Văn Sỹ CA viên Tổ viên

Chử Thị Thúy Ban CTMT Tổ viên

Đỗ Thị Thương Tình nguyện viên Tổ viên

6. Xóm Ao

Bèo

Trần Thanh Xuân Trưởng xóm Tổ trưởng

Hoàng Thị Ngọc Chi đoàn TN Tổ phó

Trần Thị Hường Thu Chi hội PN Tổ phó

Triệu Văn Thiện Chi hội ND Tổ viên

Hoàng Văn Dũng CA viên Tổ viên

Lê Viết Hùng Ban CTMT Tổ viên

Nguyễn Văn Trung Tình nguyện viên Tổ viên

Triệu Phương Hà Tình nguyện viên Tổ viên

7. Xóm

Khuôn

Lình

Đỗ Thanh Hà Trưởng xóm Tổ trưởng

Trần Thu Thảo Chi đoàn TN Tổ phó

Lục Thị Thoa Chi hội PN Tổ phó

Ngô Hải Yến Chi hội ND Tổ viên

Triệu Văn Xuân  CA viên Tổ viên

Triệu Thị Hoàn Ban CTMT Tổ viên

Bùi Quang Huy Tình nguyện viên Tổ viên

8. Xóm Đồng

Vũ Đức Hoạt Trưởng xóm Tổ trưởng

Lưu Thị Ngọc Huyền Chi đoàn TN Tổ phó

Phùng Thị Thanh Chi hội PN Tổ phó

Vũ Thị Mây Chi hội ND Tổ viên

Bông Nguyễn Tất Thắng  CA viên Tổ viên

Lưu Thị Lan Ban CTMT Tổ viên

Dương Đức Anh Tình nguyện viên Tổ viên

9. Xóm Gốc

Xộp

Vũ Tuấn Hạnh Trưởng xóm Tổ trưởng

Nguyễn Thị Duyên Chi đoàn TN Tổ phó

Nguyễn Thị Vượng Chi hội PN Tổ phó

Đinh Tiến Như Chi hội ND Tổ viên

Tô Văn Dũng CA viên Tổ viên

Nguyễn Phương Lan Tình nguyện viên Tổ viên

Phạm Tiến Đạt Tình nguyện viên Tổ viên

10.  Xóm Địa

Chất

Phan Thị Nhàn Trưởng xóm Tổ trưởng

Triệu Thúy Hạnh Chi đoàn TN Tổ phó

Bùi Thị Thú Chi hội PN Tổ phó

Tạc Thị Cương Chi hội ND Tổ viên

Trịnh Xuân Nguyên CA viên Tổ viên

Điêu Ngọc Giáp Ban CTMT Tổ viên

Lê Thị Vân Tình nguyện viên Tổ viên

Hoàng Thị Vân Tình nguyện viên Tổ viên

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-05-30T11:17:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Tạc Văn Lợi<loitv.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-05-30T10:21:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-05-30T10:21:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-05-30T10:21:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-05-30T10:22:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-05-30T10:22:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-05-30T10:22:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!